

Cycle Service Nordic ApS

Emil Neckelmanns Vej 6
5220 Odense SØ
Central Business Registration
No 14412107

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 08.04.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Bo Bækkelund

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2019	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2019	10
Consolidated statement of changes in equity for 2019	12
Consolidated cash flow statement for 2019	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2019	19
Parent balance sheet at 31.12.2019	20
Parent statement of changes in equity for 2019	22
Notes to parent financial statements	23
Accounting policies	28

Entity details

Entity

Cycle Service Nordic ApS
Emil Neckelmanns Vej 6
5220 Odense SØ

Central Business Registration No (CVR): 14412107
Registered in: Odense
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone: +4565992411
Fax: +4565992842
Website: www.cycleservicenordic.com
E-mail: info@cycleservicenordic.com

Board of Directors

Christoph Mannel
Anthonie Hilbert Anbeek
Jasper Gerard Sundh

Executive Board

Bo Bækkelund

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Management commentary

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	26,907	23,361	26,133	24,333	24,379
Operating profit/loss	(4,411)	1,713	7,267	6,380	7,382
Net financials	(2,456)	(1,241)	(927)	(1,206)	(993)
Profit/loss for the year	(5,385)	334	4,997	3,961	4,835
Total assets	144,459	88,372	74,362	67,174	61,866
Investments in property, plant and equipment	36,188	3,088	823	591	1,266
Equity	23,192	28,567	28,267	23,269	19,308
Cash flows from (used in) operating activities	(21,639)	1,278	953	(3,984)	3,921
Cash flows from (used in) investing activities	(2,571)	(4,506)	(603)	(966)	(995)
Cash flows from (used in) financing activities	(4,079)	-	-	-	-
Average numbers of employees	56	54	48	45	41
Ratios					
Return on equity (%)	(20.8)	1.2	19.4	18.6	28.6
Equity ratio (%)	16.1	32.3	38.0	34.6	31.2

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

As in previous years, the primary activities of the parent and the group are wholesaling in bicycle parts and accessories.

Development in activities and finances

The parent and the group continues to invest in a strong local setup in the Nordic region in order to become a One-Stop-Shopping supplier with local presence in all four Nordic countries. The growth in gross profit is considered sufficient, and the positive development is linked to a growth in sales on all four Nordic markets as well as on both new and existing brands. The negative net result in 2019 is affected by an increase in group related activities, extraordinary costs linked to a new Nordic logistical setup and a significant expansion in new brands. The parent and the group anticipated a limited positive result for 2019 and consider the result unsatisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There have been no material uncertainties or unusual matters affecting recognition and measurement.

Outlook

The parent and the group expect to realize a growth in turnover and a net profit in 2020, but due to the ongoing COVID-19 pandemic, there is an obvious and significant uncertainty linked to this outlook. Risk management plans and procedures are implemented and are constantly being updated to meet the restrictions from local governments. The parent and the group estimate a net profit around 1-3 mill. DKK in 2020

Particular risks

The parent and the group is not exposed to any particular business or financial risks other than usual risks within the wholesaler segment of parts and accessories in the bicycle business. The COVID-19 pandemic is at the highest level of focus for the management and risk management plans and procedures are implemented in order to comply with restrictions from local governments and to reduce any significant financial consequences as much as possible.

Intellectual capital resources

The parent and the group have the ambition to be at the forefront of the technologies used in the wholesaler segment for parts and accessories in the bicycle business. In order to continuously improve products and services, it is crucial for the parent and the group to continue to attract, train and maintain highly qualified staff in all areas important for the parent and the group.

Staff

The parent and the group continuously prioritize to secure a good working environment, low sickness rate and a good mental working environment.

Management commentary

Environmental performance

The parent and the group monitors as many environmental aspects as possible. The objective is to carry out continuous improvements and minimize the environmental and work environment impacts that might exist around energy optimization, recycling etc.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report. The parent and the group is not exposed to any particular business or financial risks other than usual risks within the wholesaler segment of parts and accessories in the bicycle business. The COVID-19 pandemic is at the highest level of focus for the management and risk management plans and procedures are implemented in order to comply with restrictions from local governments and to reduce any significant financial consequences as much as possible.

Consolidated income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Gross profit		26,906,641	23,361,317
Staff costs	2	(24,993,158)	(20,972,796)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(6,324,288)	(675,419)
Operating profit/loss		(4,410,805)	1,713,102
Other financial income	3	17,735	133,875
Other financial expenses	4	(2,474,128)	(1,374,698)
Profit/loss before tax		(6,867,198)	472,279
Tax on profit/loss for the year	5	1,482,518	(137,823)
Profit/loss for the year	6	(5,384,680)	334,456

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Acquired intangible assets		805,027	33,335
Intangible assets	7	805,027	33,335
Land and buildings		28,614,792	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,276,977	1,879,491
Leasehold improvements		2,955,732	2,067,823
Property, plant and equipment	8	33,847,501	3,947,314
Other receivables		1,769,150	1,769,150
Deferred tax	10	2,250,969	0
Fixed asset investments	9	4,020,119	1,769,150
Fixed assets		38,672,647	5,749,799
Manufactured goods and goods for resale		80,602,973	57,653,453
Prepayments for goods		708,578	1,560,766
Inventories		81,311,551	59,214,219
Trade receivables		16,114,684	16,388,486
Receivables from group enterprises		0	95,797
Deferred tax	10	0	332,793
Other receivables		1,286,039	1,188,679
Income tax receivable		16,949	610,599
Prepayments	11	143,354	1,054,790
Receivables		17,561,026	19,671,144
Cash		6,914,048	3,736,792
Current assets		105,786,625	82,622,155
Assets		144,459,272	88,371,954

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Contributed capital		200,000	200,000
Retained earnings		22,991,543	28,366,842
Equity		23,191,543	28,566,842
Finance lease liabilities		26,205,481	0
Other payables		613,116	0
Non-current liabilities other than provisions	12	26,818,597	0
Current portion of long-term liabilities other than provisions	12	3,471,873	0
Bank loans		57,962,617	26,496,895
Trade payables		27,041,924	26,394,576
Payables to group enterprises		206,154	1,654,101
Income tax payable		263,358	189,691
Other payables		5,338,192	4,883,629
Deferred income	13	165,014	186,220
Current liabilities other than provisions		94,449,132	59,805,112
Liabilities other than provisions		121,267,729	59,805,112
Equity and liabilities		144,459,272	88,371,954
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	15		
Assets charged and collateral	16		
Transactions with related parties	17		
Group relations	18		
Subsidiaries	19		

Consolidated statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	200,000	28,366,842	28,566,842
Exchange rate adjustments	0	9,381	9,381
Profit/loss for the year	0	(5,384,680)	(5,384,680)
Equity end of year	200,000	22,991,543	23,191,543

Consolidated cash flow statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Operating profit/loss		(4,410,805)	1,713,102
Amortisation, depreciation and impairment losses		6,324,288	675,419
Working capital changes	14	(21,328,541)	913,569
Cash flow from ordinary operating activities		(19,415,058)	3,302,090
Financial income received		240,235	133,875
Financial expenses paid		(2,696,628)	(1,374,697)
Income taxes refunded/(paid)		232,737	(783,615)
Cash flows from operating activities		(21,638,714)	1,277,653
Acquisition etc of intangible assets		(874,823)	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1,819,101)	(3,087,742)
Sale of property, plant and equipment		122,968	131,640
Fixed asset investments additions		0	(1,550,000)
Cash flows from investing activities		(2,570,956)	(4,506,102)
Reduction of lease commitments		(4,691,912)	0
Holiday pay obligation		613,116	0
Cash flows from financing activities		(4,078,796)	0
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(28,288,466)	(3,228,449)
Cash and cash equivalents beginning of year		(22,760,103)	(19,531,654)
Cash and cash equivalents end of year		(51,048,569)	(22,760,103)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		6,914,048	3,736,792
Short-term debt to banks		(57,962,617)	(26,496,895)
Cash and cash equivalents end of year		(51,048,569)	(22,760,103)

Notes to consolidated financial statements

1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report. The parent and the group is not exposed to any particular business or financial risks other than usual risks within the wholesaler segment of parts and accessories in the bicycle business. The COVID-19 pandemic is at the highest level of focus for the management and risk management plans and procedures are implemented in order to comply with restrictions from local governments and to reduce any significant financial consequences as much as possible.

	2019 DKK	2018 DKK
2. Staff costs		
Wages and salaries	21,574,397	17,882,368
Pension costs	1,877,800	1,696,940
Other social security costs	1,230,856	1,260,435
Other staff costs	310,105	133,053
	24,993,158	20,972,796
Average number of employees	56	54

	Remunera- tion of manage- ment 2019 DKK	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK
Total amount for management categories	1,022,667	967,403
	1,022,667	967,403

	2019 DKK	2018 DKK
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	0	118,057
Other financial income	17,735	15,818
	17,735	133,875

	2019 DKK	2018 DKK
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	117,292
Other interest expenses	674,984	0
Other financial expenses	1,799,144	1,257,406
	2,474,128	1,374,698

Notes to consolidated financial statements

	2019	2018
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	434,580	300,009
Change in deferred tax	(1,917,098)	(162,186)
	(1,482,518)	137,823
	2019	2018
	DKK	DKK
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	(5,384,680)	334,456
	(5,384,680)	334,456
		Acquired intangible assets DKK
7. Intangible assets		
Cost beginning of year		400,000
Additions		874,824
Cost end of year		1,274,824
Amortisation and impairment losses beginning of year		(366,665)
Amortisation for the year		(103,132)
Amortisation and impairment losses end of year		(469,797)
Carrying amount end of year		805,027

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
8. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	0	5,515,245	2,111,064
Exchange rate adjustments	0	3,390	0
Additions	33,034,909	1,573,540	1,579,917
Disposals	0	(155,906)	(5,891)
Cost end of year	33,034,909	6,936,269	3,685,090
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(3,635,754)	(43,241)
Exchange rate adjustments	0	(3,267)	0
Depreciation for the year	(4,420,117)	(1,053,209)	(692,008)
Reversal regarding disposals	0	32,938	5,891
Depreciation and impairment losses end of year	(4,420,117)	(4,659,292)	(729,358)
Carrying amount end of year	28,614,792	2,276,977	2,955,732
Recognised assets not owned by entity	28,614,792	779,122	-
		Other receivables DKK	Deferred tax DKK
9. Fixed asset investments			
Cost beginning of year		1,769,150	0
Additions		0	2,250,969
Cost end of year		1,769,150	2,250,969
Carrying amount end of year		1,769,150	2,250,969
			2019 DKK
10. Deferred tax			
Changes during the year			
Beginning of year			332,793
Recognised in the income statement			1,917,098
Recognised directly in equity			1,078
End of year			2,250,969

Notes to consolidated financial statements

11. Prepayments

Prepayments consist of prepaid costs.

	Due within 12 months 2019 DKK	Due after more than 12 months 2019 DKK	Outstanding after 5 years DKK
12. Liabilities other than provisions			
Finance lease liabilities	3,471,873	26,205,481	11,844,654
Other payables	0	613,116	0
	3,471,873	26,818,597	11,844,654

13. Short-term deferred income

Deferred income comprises contributions that are not recognised as income until in the subsequent financial year once the recognition criteria are satisfied.

	2019 DKK	2018 DKK
14. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(22,097,332)	(1,978,402)
Increase/decrease in receivables	1,183,675	(9,577,577)
Increase/decrease in trade payables etc	(367,245)	12,557,629
Other changes	(47,639)	(88,081)
	(21,328,541)	913,569

15. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with Accell Danmark ApS as administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

16. Assets charged and collateral

Bank debt is secured on a charge on receivables of a nominal amount of DKK 7,500,000.

Receivables comprise DKK 17,561,026 at 31.12.2019.

Notes to consolidated financial statements

	Parent DKK	Other related parties. DKK
17. Transactions with related parties		
Revenue	305,557	1,586,845
Cost of goods	255,384	10,428,544
Group interntal fee	0	5,404,306
Receivables	0	418,234
Liabilities other than provisions	121,385	4,585,025

18. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Accell Group N.V., P.O. Box 435 8440 AK Industriweg 4, 8444 AR Heerenveen, The Netherlands

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Batavus B.V., P.O. Box 515 Industriweg 4, 8444 AR Heerenveen, The Netherlands

	Registered in	Equity inte- rest %
19. Subsidiaries		
Cycle Service Nordic AS	Norge	100.0
Cycle Service Nordic OY	Finland	100.0
Cycle Service Nordic AB	Sverige	100.0

Parent income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Gross profit		18,140,371	16,628,788
Staff costs	2	(19,278,523)	(15,674,170)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(5,637,687)	(643,304)
Operating profit/loss		(6,775,839)	311,314
Income from investments in group enterprises		1,585,462	930,248
Other financial income	3	240,235	133,129
Other financial expenses	4	(2,384,099)	(1,185,492)
Profit/loss before tax		(7,334,241)	189,199
Tax on profit/loss for the year	5	1,949,561	145,257
Profit/loss for the year	6	(5,384,680)	334,456

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Acquired intangible assets		805,027	33,335
Intangible assets	7	805,027	33,335
Land and buildings		28,234,393	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,910,524	1,711,230
Leasehold improvements		2,955,732	2,067,823
Property, plant and equipment	8	33,100,649	3,779,053
Investments in group enterprises		4,808,135	3,213,421
Other receivables		1,769,150	1,769,150
Deferred tax	10	2,199,126	0
Fixed asset investments	9	8,776,411	4,982,571
Fixed assets		42,682,087	8,794,959
Manufactured goods and goods for resale		80,602,973	57,653,453
Prepayments for goods		708,578	1,560,766
Inventories		81,311,551	59,214,219
Trade receivables		9,956,560	11,742,605
Receivables from group enterprises		3,316,146	2,952,861
Deferred tax	10	0	249,565
Other receivables		1,123,249	1,179,376
Income tax receivable		16,949	610,599
Prepayments	11	12,771	860,153
Receivables		14,425,675	17,595,159
Cash		4,374,297	2,278,104
Current assets		100,111,523	79,087,482
Assets		142,793,610	87,882,441

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Contributed capital	12	200,000	200,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		4,518,090	2,923,247
Retained earnings		18,473,453	25,443,595
Equity		23,191,543	28,566,842
Finance lease liabilities		26,009,475	0
Other payables		613,116	0
Non-current liabilities other than provisions	13	26,622,591	0
Current portion of long-term liabilities other than provisions	13	3,035,176	0
Bank loans		57,962,617	26,496,895
Trade payables		26,412,715	26,657,228
Payables to group enterprises		2,390,648	2,919,274
Other payables		3,013,306	3,055,982
Deferred income	14	165,014	186,220
Current liabilities other than provisions		92,979,476	59,315,599
Liabilities other than provisions		119,602,067	59,315,599
Equity and liabilities		142,793,610	87,882,441
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	15		
Assets charged and collateral	16		
Related parties with controlling interest	17		
Transactions with related parties	18		

Parent statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	200,000	2,923,247	25,443,595	28,566,842
Exchange rate adjustments	0	9,381	0	9,381
Profit/loss for the year	0	1,585,462	(6,970,142)	(5,384,680)
Equity end of year	200,000	4,518,090	18,473,453	23,191,543

Notes to parent financial statements

1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report. The parent and the group is not exposed to any particular business or financial risks other than usual risks within the wholesaler segment of parts and accessories in the bicycle business. The COVID-19 pandemic is at the highest level of focus for the management and risk management plans and procedures are implemented in order to comply with restrictions from local governments and to reduce any significant financial consequences as much as possible.

	2019 DKK	2018 DKK
2. Staff costs		
Wages and salaries	16,670,462	13,598,851
Pension costs	1,770,887	1,564,784
Other social security costs	527,069	377,482
Other staff costs	310,105	133,053
	19,278,523	15,674,170
Average number of employees	45	43
	Remuneration of management 2019 DKK	Remuneration of management 2018 DKK
Total amount for management categories	1,022,667	967,403
	1,022,667	967,403
3. Other financial income	2019 DKK	2018 DKK
Financial income arising from group enterprises	222,500	118,057
Other financial income	17,735	15,072
	240,235	133,129
4. Other financial expenses	2019 DKK	2018 DKK
Other interest expenses	651,688	0
Other financial expenses	1,732,411	1,185,492
	2,384,099	1,185,492

Notes to parent financial statements

	2019 DKK	2018 DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax	(1,949,561)	(145,257)
	(1,949,561)	(145,257)
	2019 DKK	2018 DKK
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	(5,384,680)	334,456
	(5,384,680)	334,456
		Acquired intangible assets DKK
7. Intangible assets		
Cost beginning of year		400,000
Additions		874,824
Cost end of year		1,274,824
Amortisation and impairment losses beginning of year		(366,665)
Amortisation for the year		(103,132)
Amortisation and impairment losses end of year		(469,797)
Carrying amount end of year		805,027

Notes to parent financial statements

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
8. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	0	4,348,863	2,111,064
Additions	32,247,311	1,118,954	1,579,917
Disposals	0	(155,906)	(5,891)
Cost end of year	32,247,311	5,311,911	3,685,090
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(2,637,633)	(43,241)
Depreciation for the year	(4,012,918)	(796,692)	(692,008)
Reversal regarding disposals	0	32,938	5,891
Depreciation and impairment losses end of year	(4,012,918)	(3,401,387)	(729,358)
Carrying amount end of year	28,234,393	1,910,524	2,955,732
Recognised assets not owned by entity	28,234,393	535,133	-
9. Fixed asset investments			
Cost beginning of year	290,174	1,769,150	0
Additions	0	0	2,199,126
Cost end of year	290,174	1,769,150	2,199,126
Revaluations beginning of year	2,923,247	0	0
Exchange rate adjustments	9,252	0	0
Share of profit/loss for the year	1,585,462	0	0
Revaluations end of year	4,517,961	0	0
Carrying amount end of year	4,808,135	1,769,150	2,199,126

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

Notes to parent financial statements

	2019 DKK
10. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	249,565
Recognised in the income statement	1,949,561
End of year	2,199,126

11. Prepayments

Prepayments consist of prepaid costs.

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
12. Contributed capital			
Shares	200	1000	200,000
	200		200,000

The Parent's share capital has remained DKK 200,000 over the past 5 years.

	Due within 12 months 2019 DKK	Due after more than 12 months 2019 DKK	Outstanding after 5 years DKK
13. Liabilities other than provisions			
Finance lease liabilities	3,035,176	26,009,475	11,844,654
Other payables	0	613,116	0
	3,035,176	26,622,591	11,844,654

14. Deferred income

Deferred income comprises contributions that are not recognised as income until in the subsequent financial year once the recognition criteria are satisfied.

15. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with Accell Danmark ApS as administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

Furthermore, the Company has provided a guarantee regarding the subsidiaries' bank debt. The subsidiaries' bank debt comprises DKK 0 as of 31.12.2019.

Notes to parent financial statements

16. Assets charged and collateral

Bank debt is secured on a charge on receivables of a nominal amount of DKK 7,500,000.

Receivables comprise DKK 11,425,675 at 31.12.2019.

17. Related parties with controlling interest

Parent Accell Danmark ApS, Tobaksgården 6, 8700 Horsens, Denmark, Participating interest.

Accell Group N.V., P.O. Box 435 8440 AK Industriweg 4, 8444 AF Heerenveen, The Netherlands

	Parent DKK	Subsidiaries DKK	Other related parties. DKK
18. Transactions with related parties			
Revenue	305,557	48,105,388	1,586,845
Cost of goods	255,384	0	10,428,544
Group internal fee	0	5,575,852	5,404,306
Other financial income	0	209,859	0
Other financial expenses	0	432,359	0
Receivables	0	3,316,146	418,234
Liabilities other than provisions	121,385	2,184,493	4,585,025
